
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 486 DEL 12/06/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  BIENNALE  DI  MANUTENZIONE 
PERIODICA MECCANICA ED ELETTRONICA DEGLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 
AGLI  UFFICI  E  SERVIZI  PROVINCIALI.  LOTTO  1  ZONA  VICENZA:  CIG 
ZA51E2ECA3; LOTTO 2 ZONA MONTECCHIO MAGGIORE CIG Z981E2ED0E; LOTTO 
3  ZONA THIENE  CIG  Z0C1E2EE8A;  LOTTO  4  ZONA BASSANO  CIG  Z831E2F038; 
LOTTO 5 ZONA LONIGO CIG ZF91E2F0A6; LOTTO 6 MANUTENZIONE "AUTO BLU" 
CIG Z701E2F0FB

IL DIRIGENTE

Premesso:
che in  esecuzione  alla  determina  dirigenziale  n.  328 del  20/04/2017 è  stata  avviata  una 

procedura negoziata per l'affidamento biennale del servizio di manutenzione periodica meccanica 
ed elettronica degli  automezzi  in  dotazione agli  uffici  e  servizi  provinciali,  con aggiudicazione 
secondo il criterio del prezzo più basso;

   che con la medesima D.D. per garantire un'assistenza capillare è stato previsto di suddividere
il servizio in sei lotti, aggiudicabili separatamente e precisamente:

Descrizione lotti N. AUTO 
ASSEGNATE

IMPORTO 
PRESUNTO
(IVA esclusa)

Lotto 1 Manutenzione auto  zona VICENZA 27 34.000,00

Lotto 2 Manutenzione auto zona MONTECCHIO MAGGIORE 5 7.700,00

Lotto 3 Manutenzione auto zona THIENE 4 5.800,00

Lotto 4 Manutenzione auto zona BASSANO 6 10.800,00

Lotto 5 Manutenzione auto zona LONIGO 4 4.400,00

Lotto 6 Manutenzione “auto blu” (mod. Mercedes) 1 3.300,00

Preso  atto  che  con  lettera  invito  prot.n.  31903  del  02/05/2017,  sono  state  invitate  a 
partecipare alla procedura in oggetto le seguenti ditte:

copia informatica per consultazione



1. SABADINI LUCA – Lonigo (Vi)
2. AUTOZARA DEI F.LLI FOCHESATO SNC – Lonigo (Vi)
3. CECCATO AUTOMOBILI SPA – Thiene (Vi)
4. AUTOFFICINA CAM – Vicenza
5. AUTOFFICINA ZOVICO – Vicenza
6. AUTOFFICINA ANCONETTA – Vicenza
7. AUTO ONE di MEGGIO MIRCO – Arcugnano (Vi);
8. AUTOFFICINA ZANOTTO GRAZIANA – Vicenza;
9. NUOVA FERGIA AUTOMOBILI – Vicenza;

   10. AUTOFFICINA CARLO SERVICE – Thiene (Vi);
   11. AUTOFFICINA CAROLLO – Thiene (Vi);
   12. AUTOFFICINA DALL'IGNA ROBERTO – Thiene (Vi);
   13. AUTOFFICINA SANDRI SRL – Belvedere di Tezze (Vi);
   14. COZZA AUTOMOBILI - Montecchio Maggiore (Vi);
   15. AUTOFFICINA MEGGIOLARO – Montecchio Maggiore (Vi);
   16. TRIVELLATO SPA – Torri di Quartesolo (Vi);
   17. VICENZA STAR SRL – Altavilla Vicentina (Vi);
   18. CONSORZIO PARTS & SERVICE – Roma

Accertato che entro il termine previsto delle ore 12:00 del giorno 17/05/2017, sono pervenute, in 
ordine di protocollazione, le offerte dei seguenti concorrenti:

DITTE LOTTI PER CUI PARTECIPA

TRIVELLATO S.p.A. LOTTO 6: Manutenzione “auto blu” (mod. Mercedes) 

AUTOZARA dei F.LLI FOCHESATO SNC LOTTO 5: Manutenzione auto zona LONIGO

CONSORZIO PARTS & SERVICES LOTTO 1: Manutenzione auto zona VICENZA
LOTTO 2: Manutenzione auto zona M.MAGGIORE
LOTTO 3: Manutenzione auto zona THIENE
LOTTO 4: Manutenzione auto zona BASSANO D.G.
LOTTO 5: Manutenzione auto zona LONIGO

AUTO ONE di MEGGIO MIRCO LOTTO 1: Manutenzione auto  zona VICENZA

AUTOFFICINA ZF di Zovico Fabio LOTTO 1: Manutenzione auto  zona VICENZA

Preso  atto  che  “Il  Consorzio  Parts  & Service”  ha  dichiarato  di  partecipare  nell'interesse  delle  seguenti 
Società Consorziate:

OFFICINA E CARROZZERIA COMPAGNIN GIOVANNI S.N.C. con sede in Via Roma, 27 – 35020 
Ponte S. Niccolò (Pd)

CAR SERVICE BOLZON DI BOLZON RENATO & C. S.A.S. con sede in Piazza della Serenissima, 20 
– 31033 Castelfranco Veneto (Tv)

Considerato che non sono attive convenzioni Consip aventi per oggetto questo servizio per i 
mezzi di proprietà dell'Ente e sono dunque rispettate le condizioni previste dall'art. 1 comma 4 del  
D.L. 168/2004 convertito con L. 191/2004;

Dato atto, come da verbale prot. n. 37896 del 25/05/2017, che per  il servizio in premessa 
sono state proposte le seguenti aggiudicazioni:

copia informatica per consultazione



• Lotto 1 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004  proposta  l'aggiudicazione  per  un  importo  contrattuale  di €  34.000,00  (iva 
esclusa);

• Lotto 2 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004   proposta  l'aggiudicazione  per  un  importo  contrattuale  di  €  7.700,00 (iva 
esclusa);

• Lotto 3 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004  proposta  l'aggiudicazione  per  un  importo  contrattuale  di  €  5.800,00 (iva 
esclusa);

• Lotto 4 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004  proposta l'aggiudicazione  per  un  importo  contrattuale  di  €  10.800,00 (iva 
esclusa);

• Lotto 5 a  AUTOZARA dei  F.LLI FOCHESATO SNC  con sede legale in Via Zara,  5 36045 
Lonigo  (Vi)  –  P.IVA 01519290249  proposta  l'aggiudicazione  per  un  importo  contrattuale  di  € 
4.400,00 (iva esclusa);

• Lotto 6 a TRIVELLATO S.P.A. con sede legale in Via degli Avieri, 8 – 36040 Torri di Quartesolo 
(Vi) –  P.IVA 01656520242 proposta l'aggiudicazione per un importo contrattuale di € 3.300,00 (iva 
esclusa);

Che le ditte hanno offerto i seguenti prezzi:

Consorzio Parts & Services

Elemento di  
valutazione

LOTTO 1 LOTTO 2 LOTTO 3 LOTTO 4

Prezzo orario 
manodopera  (IVA 
esclusa) 

€ 17,98 € 17,98 € 17,98 € 17,98

Sconto  in  percentuale 
sul  prezzo  di  listino  su 
pezzi  di  ricambio 
originale,  meccanico  ed 
elettrauto

2% 33% 2% 2%

Sconto  in  percentuale 
sul  prezzo di  listino  dei 
materiali  di  consumo 
(olii,  liquidi,  pastiglie 
freni,  spazzole, 
lampadine)

2% 39% 2% 2%

Costo  di  recupero  (IVA 
esclusa) veicoli fino a 60 
km  A/R  dalla  sede  di 
partenza  del  carro 
attrezzi al luogo di ritiro 
dell'auto

€ 24,99 € 19,00 € 24,99 € 24,99

Costo  di  recupero  (IVA 
esclusa)  di  veicolo  per 
ogni  chilometro 
aggiuntivo  ai  60  km 
indicati  al  punto 
precedente

€ 10,00 € 10.00 € 10,00 € 10,00

copia informatica per consultazione



LOTTO 5 LOTTO 6

Elemento di  
valutazione Autozara dei F.lli Fochesato snc Trivellato S.p.A.

Prezzo orario 
manodopera  (IVA 
esclusa) 

€ 19,00 € 55,00

Sconto  in  percentuale 
sul  prezzo  di  listino  su 
pezzi  di  ricambio 
originale,  meccanico  ed 
elettrauto

20% 20%

Sconto  in  percentuale 
sul  prezzo di  listino  dei 
materiali  di  consumo 
(olii,  liquidi,  pastiglie 
freni,  spazzole, 
lampadine)

22% 20%

Costo  di  recupero  (IVA 
esclusa) veicoli fino a 60 
km  A/R  dalla  sede  di 
partenza  del  carro 
attrezzi al luogo di ritiro 
dell'auto

€ 24,00 € 100,00

Costo  di  recupero  (IVA 
esclusa)  di  veicolo  per 
ogni  chilometro 
aggiuntivo  ai  60  km 
indicati  al  punto 
precedente

€ 1,00 € 1,00

Dato  atto  che  si  tratta  di  spesa  a  carattere  continuativo  necessaria  per  garantire  il 
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;

Dato atto che la spesa è da ritenersi rientrante in quelle di cui al comma 1, art. 163, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche;

Visto il principio contabile concernente la contabilità finanziaria allegato al D.Lgs. 118/2011 
punto 5.1 in materia di impegno di spesa;

Visto l'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50 del 18/04/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

copia informatica per consultazione



1. di affidare il servizio di manutenzione periodica meccanica ed elettronica degli automezzi in 
dotazione agli  uffici  e servizi  provinciali,  per un biennio  dalla stipula del contratto,  alle 
condizioni tutte previste nel Capitolato e secondo le offerte presentate dagli aggiudicatari, 
per la somma complessiva di € 80.520,00=oneri fiscali inclusi, alle seguenti ditte:

Lotto 1 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004 per un importo contrattuale di € 41.480,00 (iva compresa);
Lotto 2 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004 per un importo contrattuale di € 9.394,00 (iva compresa);
Lotto 3 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004 per un importo contrattuale di € 7.076,00 (iva compresa);
Lotto 4 al CONSORZIO PARTS & SERVICES con sede legale in Via Pollenza, 28 – 00156 Roma 
P.IVA 11030881004 per un importo contrattuale di € 13.176,00 (iva compresa);
Lotto 5 a  AUTOZARA dei  F.LLI FOCHESATO SNC  con sede legale in Via Zara,  5 36045 
Lonigo (Vi) –  P.IVA 01519290249 per un importo contrattuale di € 5.368,00 (iva compresa);
Lotto 6 a TRIVELLATO S.P.A. con sede legale in Via degli Avieri, 8 – 36040 Torri di Quartesolo 
(Vi) –  P.IVA 01656520242 per un importo contrattuale di € 4.026,00 (iva compresa);

2. di  dare  atto  che  “Il  Consorzio  Parts  &  Service”  partecipa  nell'interesse  delle  seguenti  Società 
Consorziate:

OFFICINA E CARROZZERIA COMPAGNIN GIOVANNI S.N.C. con sede in Via Roma, 27 – 
35020 Ponte S. Niccolò (Pd)

CAR  SERVICE  BOLZON  DI  BOLZON  RENATO  &  C.  S.A.S. con  sede  in  Piazza  della 
Serenissima, 20 – 31033 Castelfranco Veneto (Tv)

3. di provvedere alla stipula del contratto tramite scambio di lettere commerciali, in esito alle positive 
verifiche di legge;

4. di dare atto che le spese di cui al punto 1. trovano copertura agli impegni assunti con D.D. n. 
328 del 20/04/2017;

5. di  approvare  i  seguenti  cronoprogramma di  spesa  sulla  base delle  norme e dei  principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno art. 575 Anno di pagamento delle somme art. 575

1° - 2017 - €  10.000,00 1° - 2017 - €  10.000,00

2° - 2018 - €  15.000,00 2° - 2018 - €  15.000,00

3° - 2019 - €    5.120,00 3° - 2019 - €    5.120,00

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale €  30.120,00 Totale €  30.120,00

Anno di imputazione dell'impegno art. 326 Anno di pagamento delle somme art. 326

1° - 2017 - €  1.400,00 1° - 2017 - €  1.400,00

2° - 2018 - €  2.200,00 2° - 2018 - €  2.200,00

3° - 2019 - €     800,00 3° - 2019 - €     800,00

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale €  4.400,00 Totale €  4.400,00

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno art. 2289 Anno di pagamento delle somme art. 2289

1° - 2017 - €  16.000,00 1° - 2017 - €  16.000,00

2° - 2018 - €  23.000,00 2° - 2018 - €  23.000,00

3° - 2019 - €    7.000,00 3° - 2019 - €    7.000,00

4° - 2020 - € 4° - 2020 - € 

Totale €  46.000,00 Totale €  46.000,00

6. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

7. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line;

8. di dare atto che si provvederà alle pubblicazioni ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

Vicenza, 12/06/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dr. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 486 del 12/06/2017

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

Proposta N° 588 / 2017

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  SERVIZIO  BIENNALE  DI  MANUTENZIONE 
PERIODICA MECCANICA ED ELETTRONICA DEGLI AUTOMEZZI IN DOTAZIONE 
AGLI  UFFICI  E  SERVIZI  PROVINCIALI.  LOTTO  1  ZONA  VICENZA:  CIG 
ZA51E2ECA3; LOTTO 2 ZONA MONTECCHIO MAGGIORE CIG Z981E2ED0E; LOTTO 
3  ZONA THIENE  CIG  Z0C1E2EE8A;  LOTTO  4  ZONA BASSANO  CIG  Z831E2F038; 
LOTTO 5 ZONA LONIGO CIG ZF91E2F0A6; LOTTO 6 MANUTENZIONE "AUTO BLU" 
CIG Z701E2F0FB

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: dal 601 al 603 del 2017;dal 28 al 30 del 2018; dal 9 all’11 del 2019

Vicenza, 15/06/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


